
招待状の冒頭に○○の候が入る文面のご参考に

新郎父または母名
新婦父または母名

謹啓　○○の候　ますますご清祥の事とお慶び申し上げます

さて　この度　郎父　長男　新郎　と　婦父　次女　新婦

との婚約相整い挙式の運びとなりました

今後とも幾久しくご指導とご懇情を賜りますよう

お願い申し上げます

つきましては　ささやかではございますが披露の小宴を

催したいと存じますので　誠に恐縮ではございますが

お繰り合わせの上　是非ご出席くださいますよう

謹んでご案内申し上げます

平成○年○月吉日

両親用文面（媒酌人有でも対応可）
【文例 A-01】

【季節の季語】

新郎父または母名
新婦父または母名

皆様にはお健やかにお過ごしのことと存じます

さて　この度

郎父　長男　新郎　と　婦父　次女　新婦

晴れて慶びの日を迎える事となりました

つきましては　ご挨拶方々　ささやかな披露の席では

ございますが　皆様にお越しいただきたくご案内申し上げます

ご多用中　誠に恐縮ではございますが

二人の新しい人生のスタートの日に

皆様のご出席を心よりお待ち申し上げております

平成○年○月吉日

両親用文面（媒酌人有でも対応可）
【文例 A-02】

新　郎　名　前
新　婦　名　前

拝啓　◯◯の候

ますますご清祥の事とお慶び申し上げます

さて　この度　私たちは結婚式を挙げることになりました

今後とも幾久しくご指導とご懇情を賜りますよう

お願い申し上げます

つきましてはささやかではございますが

披露の小宴を催したいと存じますので

ご多用中　誠に恐縮ではございますが　なにとぞご出席を

賜りますようご案内申し上げます　

　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

平成○年○月吉日

本人用文面（かための文章）
【文例 B-01】

新　郎　名　前
新　婦　名　前

皆様にはお健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます

さて　この度　私たちは結婚式を挙げることになりました

これまでそれぞれの道を歩んできた私たちですが

これからは二人でしっかりと手をとり

長い道のりをゆっくり大切に歩んでゆくことを誓いました

つきましては　ささやかながら　心ばかりの宴を

催したいと存じます

ご多用中まことに恐縮ですが皆様のご出席を

心よりお待ち申しております

平成○年○月吉日

両親用文面（やわらかめの文章）
【文例 B-02】

1月／睦月
厳寒の候、新春の候、初春の候、迎春の候

2月／如月
立春の候、梅花の候、向春の候

3月／弥生
早春の候、春暖の候

4月／卯月
陽春の候、春暖の候

5月／皐月
新緑の候、薫風の候

6月／水無月
梅雨の候、初夏の候、向夏の候、入梅の候

7月／文月
盛夏の候、大暑の候

8月／葉月
残暑の候、晩夏の候、残炎の候

9月／長月
初秋の候、新秋の候、早秋の候

10月／神無月
清秋の候、秋涼の候、紅葉の候、仲秋の候

11月／霜月
晩秋の候、深秋の候、初霜の候

12月／師走
初冬の候、師走の候、寒冷の候

UPLAN
ブライダルアイテム専門店

招待状のご準備には
まず本文の種類をお選びください

招待状の本文は、その他
会費制パーティや
お食事会、海外挙式など
様々ございますので
内容に沿ったオリジナル文章でも
製作しております


